中国卫生信息学会

卫信学会函„2016‟5号

中国卫生信息学会关于举办全国人口健康
信息化高级管理培训班的通知

各省、自治区、直辖市卫生计生委，新疆生产建设兵团卫生局，

计划单列市、副省级城市卫生计生委（卫生局），有关单位：

为配合我国人口健康信息化建设与发展，充分发挥学会作

用，着力造就素质精良、技术与管理兼备的人口健康信息化人

才队伍，中国卫生信息学会拟于 2016 年举办 3 期“全国人口

健康信息化高级管理培训班”。现将有关事项通知如下：

一、 培训主题及内容

坚持聚焦战略、需求导向的原则，围绕国家“十三五”规

划和“健康中国建设 2030 纲要”、“十三五”人口健康信息

化规划思路组织开展培训。重点解读人口健康信息化领域政

策，探讨 “互联网+”与大数据战略背景下实现信息技术与健

康医疗产业深度融合的策略与路径，分享实践经验，展示落地

应用成果。

分别以“医药卫生体制改革与人口健康信息化建设”、

“现代医院管理与互联网+健康医疗”和“ 区域人口健康信

息化与新技术应用”为主题举办 3 期培训。

（一）“医药卫生体制改革与人口健康信息化建设”培

训班。

内容包括：医药卫生体制改革、健康中国建设、公立医

http://baike.baidu.com/view/10991568.htm

院改革、人口健康信息化总体框架、信息化助力公立医院改

革、医院信息化建设、区域人口健康信息化与分级诊疗、互

联网时代的移动医疗、互联网时代的创新与大数据、区域人

口健康信息平台与基层卫生信息化、未来社区医疗信息化前

瞻与电子健康档案应用、居民健康卡发行与应用等。

（二）“现代医院管理与互联网+健康医疗”培训班。

内容包括：公立医院改革、医院信息化建设实践、医院

信息化与电子健康档案应用、互联网时代的创新与大数据应

用、互联网时代的移动医疗、医院数据集成分析、医疗物联

网标准、医院信息安全实践等。

（三）“区域人口健康信息化与新技术应用”培训班。

内容包括：人口健康信息化建设顶层设计、居民健康卡

发行与应用、国家标准与符合性测试、卫生信息系统产品测

评、区域卫生信息化建设、卫生信息安全等级保护、密码技

术与卫生行业应用、互联网时代的移动医疗、3D打印技术在

医疗中的应用、医疗云平台的发展与应用、医疗大数据的创

新与发展等。

二、培训师资

拟聘请我国卫生信息学和管理学领域院士、资深专家，信

息技术专家及有关部门业务主管领导授课。

三、培训对象

（一）“医药卫生体制改革与人口健康信息化建设”培

训班。

各省、自治区、直辖市卫生计生委，新疆生产建设兵团卫

生局，计划单列市、副省级城市卫生计生委信息化工作分管

领导和信息中心主任。

（二）“现代医院管理与互联网+健康医疗”培训班。

全国三级医院主管信息化工作院级领导和信息中心主

任。

（三）“区域人口健康信息化与新技术应用”培训班。

各省、自治区、直辖市卫生计生委，新疆生产建设兵团卫

生局，计划单列市、副省级城市卫生计生委（卫生局）派选

卫生信息化机构技术骨干参加培训。

每期培训学员名额限 100人以内。

四、 培训时间及地点

（一）“医药卫生体制改革与人口健康信息化建设”培

训班：

培训时间：2016年 5月 18-20 日，17日报到。

报到、住宿地点：芜湖世贸希尔顿逸林酒店（地址：芜

湖镜湖区长江中路 15 号）

（二）“现代医院管理与互联网+健康医疗”培训班：

培训时间：2016年 6 月 29日-7月 1日，6月 28日报到。

报到、住宿地点：乌鲁木齐环球国际大酒店（地址：乌鲁

木齐北京南路 76号）。

（三）“区域人口健康信息化与新技术应用”培训班：

培训时间：2016年 8月 17-19 日，16日报到。

    报到、住宿地点：大连香洲花园酒店（地址：大连市西岗

区长春路 171号）。

五、 其他事项

（一）报名须知：请提前通过学会官方网站注册报名（报

名网址：www.chia-moh.org.cn）。录取通知将通过短信及

电子邮件形式发送。

（二）学员结业考试合格将颁发《全国人口健康信息化

高级管理培训班合格证书》。

http://www.chia-moh.org.cn/

附件

全国人口健康信息化高级管理培训班汇总报名表

推荐单位（省卫生计生委信息中心)：                     （盖章）        填表人：             联系电话：

序号 姓名 性别 职称/职务 单位 联系电话（手机） 邮箱 培训班期次

注：1. 每期培训限推荐 3人

2. 推荐人员需另行登录中国卫生信息学会网站（www.chia-moh.org.cn）报名注册

    3. 第一期报名表请于 4月 29 日前发送至中国卫生信息学会秘书处。第二期与第三期报名表请于 5月 10日前发送中国卫生信息学

会秘书处。传真：010-82211370

http://www.chia-moh.org.cn/

	中国卫生信息学会关于举办全国人口健康信息化高级管理培训班的通知 终版本 - 乌鲁木齐 - 副本
	4
	附件：全国人口健康信息化高级管理培训班汇总报名表